
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

19 сентября 2024 г. № 344

о внесении изменений
в постановление администрации 
муниципального района «Ивнянский 
район» от 28 сентября 2023 года № 397

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 29 июля 2024 года № 341-пп «О дополнительных направлениях мер поддержки 
участников специальной военной операции и членов их семей» администрация 
Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Ивнянский 
район» от 28 сентября 2023 года № 397 «Об установлении среднего размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
в Ивнянском районе в 2023 году» следующие изменения:

- пункт 4 названного постановления изложить в следующей редакции:
«4 .Не взимать родительскую плату за осуществление присмотра и ухода 

за детьми -  инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с. туберкулезной интоксикацией и детьми участников 
специальной военной операции, обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольного образования.»

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ивнянского района по социально-культурному развитию 
Абраменко Т.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава администрации 
Ивнянского района

И.А. Щепин

User
Адм


